ПРОЕКТ

Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ №

от  _______  202    года

 (принято на ___сессии

        _____ созыва)

         г.Новоржев

О внесении изменений в Собрание депутатов

Новоржевского муниципального округа
от 07.02.2024  № 9 «Об утверждении положения
о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,
работающих и проживающих в сельской местности
на территории Новоржевского муниципального округа»
 На основании Закона Псковской области от 5 апреля 2005 года №427-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности на территории Псковской области», Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности на территории Новоржевского муниципального округа, утвержденное решением Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от 07.02.2024 №9 (далее- Положение)  следующие изменения:
1.1.Пункт 2 Положения дополнить словами:
«Настоящим Положением меры социальной поддержки устанавливаются для

 работников муниципальных организаций культуры, находящихся в ведении Новоржевского муниципального округа (далее - работники культуры). В целях настоящего Положения под работниками культуры понимаются граждане, занимающие должности:

директор, заместитель директора, заведующая структурным подразделением, заведующий отделом, режиссер, главный библиотекарь, библиотекарь, библиограф, звукооператор, культорганизатор, специалист по методике клубной работы, заведующий музыкальной частью, руководитель любительского объединения, ведущий методист, методист, руководитель самодеятельного коллектива».

        2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
       3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
Председатель Собрания депутатов

Новоржевского  муниципального округа                                     В.А.Меркулова

Глава Новоржевского  муниципального округа                          Л.М.Трифонова

Проект подготовил:

начальник Финансового управления                                                Л.Г.Чембура